
Wtorek 05.05.2020 

Zapraszamy do aktywności muzycznej i działalności plastycznej! 

 

1. Zajęcia umuzykalniające przy piosence „Moja ojczyzna”. 

 

 Posłuchajcie piosenki pt. „Moja ojczyzna”  

Włącz muzykę aktywując plik mp3 dołączony do scenariusza zajęć. 

 

 Po wysłuchaniu utworu spróbujcie odpowiedzieć na pytania dotyczące tekstu 

piosenki: 

− Jak nazywa się nasza ojczyzna? 

− Jaki kwiat i zwierzęta są wymienione w piosence?  

− Dlaczego czujemy się dobrze w swojej ojczyźnie? 

 

 Zabawa Refren piosenki – utrwalająca melodię i tekst refrenu.  

Dzieci swobodnie maszerują w rytmie nagrania. Podczas refrenu piosenki 

zatrzymują się i miarowo klaszczą.  

 Zabawa przy piosence Moja ojczyzna.  

Potrzebne nam będą gumka i wstążki lub paski bibuły– białe i czerwone . Na 

przegubach dłoni dziecko ma założoną gumkę z przymocowanymi do niej białą 

i czerwoną wstążkę. Poniżej przedstawiam przykładowy ruch do piosenki. 

  I.                                                                     Dziecko: 

 Jest wiele pięknych miejsc,                          wyciągają ręce przed siebie,  

słyszałem to od brata,                                    nadstawiają ucho,                             

lecz nie widziałem ich,                palcem wskazującym wykonują ruch przeczący,  

mam tylko cztery lata.                                    pokazują cztery palce,  

Ref.: Ale kocham polskie łąki,               maszerują po okręgu, ręce unoszą w górę,  

smukłe malwy pod oknami                 kołyszą nimi raz w jedną, raz w drugą stronę,  

i jaskółki, i biedronki,                            zatrzymują się, zginają ręce w łokciach,   

które są tu zawsze z nami.                                obracają się wokół siebie 

II.  

W Polsce czuję się najlepiej                              zatrzymują się ,                        

i choć jestem małym smykiem,           wykonują przed sobą młynek w górę i w dół,  

chcę ojczyznę moją poznać                            odwracają się tyłem                   

i rozmawiać jej językiem.              unoszą ręce w górę i kołyszą nimi nad głowami,  

Ref.: Kocham zapach polskiej łąki…            tak samo jak po pierwszej zwrotce,  

 



III. 

Tu urodził się mój dziadek                            wyciągają jedną rękę w bok    

i pracują tu rodzice.                                        wyciągają drugą rękę w bok        

Tutaj wielu mam kolegów     ruch okrężny ramionami w górę jakby rysowało tęczę  

i przepiękną okolicę.                                                                                                         

Ref.: Kocham zapach naszej łąki…                  tak samo jak po pierwszej zwrotce.   

2. Zaśpiewajcie teraz piosenkę, której uczyliśmy się w ubiegłym roku szkolnym 

przy okazji 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości pt. „Symbole Polski” 

Aktywuj plik mp3 dołączony do scenariusza 

A jeżeli się uda również króciutki film z tej uroczystości pt. „Niepodległa” 

 

3.  „Orzeł Biały – godło Polski” 

Pamiętacie jak wygląda flaga Polski, ponieważ 2 maja obchodziliśmy Dzień Flagi 

i proponowałyśmy Wam zrobienie sobie „biało-czerwonej” samemu. Dziś 

rozmawiamy jeszcze o symbolach Polski więc proponuję Wam wykonanie godła 

Polski, którym jest Orzeł Biały.  

Najłatwiejszą propozycją wykonania jest pokolorowanie orła, którego otrzymaliście 

wraz z książkami do domu. Jeżeli ktoś nie ma w domu tej karty to wówczas może 

wydrukować orła, który znajduje się na ostatniej stronie scenariusza. 

 

Kolejną propozycję stanowi orzeł wykonany poprzez odbicie dłoni umalowanych 

białą  farbą. Palcami domalujemy mu głowę i ogon, żółtą farbą malujemy dziób, 

pazury i koronę. 

Instrukcję może stanowić poniższy filmik lub  zdjęcia: 

Godło Polski z dłoni 

https://youtu.be/jjMBuPt6aVY 

      
 

 

Pracowitego i miłego tygodnia życzymy. 

 

W związku z otwarciem przedszkoli, w nietypowych jednak warunkach zawieszamy 

zdalne nauczanie. Dziękujemy Państwu za współpracę i cieszymy się, że korzystaliście 

z naszych pomysłów i podpowiedzi. Do zobaczenia w bezpiecznych warunkach. 

Pani Marysia  

Pani Iga 

https://youtu.be/jjMBuPt6aVY


 


